
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.03.2023/p.2-II parte 

1/2 

2) RETTIFICA ERRORE MATERIALE CONTENUTO NELLA DELIBERAZIONE 

ASSUNTA DAL SENATO ACCADEMICO E DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, 

NELLA SEDUTA CONTESTUALE DEL 21.12.2022, IN RIFERIMENTO 

ALL'ARGOMENTO “ISTITUZIONE POSTI DI PROFESSORE” 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

UDITA la relazione del Decano; 

VISTA la legge n. 240/2010;  

VISTO il vigente “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei 

professori di prima e seconda fascia” di questa Università; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

sedute del 21.12.2022, con le quali sono state approvate le seguenti 

istituzioni di posti di personale docente, per le esigenze del 

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche: 

- n. 2 posti di professore di ruolo di prima fascia per il settore 

concorsuale 06/E1 “Chirurgia cardio-toraco-vascolare” (settore 

scientifico-disciplinare MED/23 “Chirurgia cardiaca”) e per il settore 

concorsuale 06/B1 “Medicina interna” (settore scientifico-disciplinare 

MED/09 “Medicina interna”), da coprire mediante espletamento di 

procedura ex art. 18, commi 1 e 4, della legge 240/2010, a valere sulle 

risorse rinvenienti dai fondi regionali di cui alla Convenzione stipulata 

con la Regione Puglia (prot. n. 62084-VI/5 del 25.11.2022- 

Contratto/Convenzione n. 2003/2022), 

- n. 1 posto di professore di ruolo di prima fascia per il settore 

concorsuale 06/D4 “Malattie cutanee, Malattie Infettive e Malattie 

dell’Apparato Digerente” (settore scientifico-disciplinare MED/17 

“Malattie infettive”), da coprire mediante espletamento di procedura ex 

art. 18, commi 1 e 4, della legge 240/2010, a valere sulla quota di 

contingente assunzionale assegnata al predetto Dipartimento; 

il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche n. 143/2023, Prot. n. 9468-II/4 del 07.02.2023, con il quale 

(a seguito di un mero errore materiale) è stato rettificato il riferimento 

normativo indicato nella delibera di istituzione posti del 13.12.2022, 

punto 20 lett. a) e lett. b) come di seguito precisato: 

 - n. 1 professore universitario di prima fascia per il SSD MED/23 

“Chirurgia cardiaca”, da reclutarsi ai sensi dell’art. 18, co. 1 della 

Legge 240/2010 (e non già ai sensi dell’art. 18, co. 1 e 4 della 

Legge 240/2010) 

 - n. 1 professore universitario di prima fascia per il SSD MED/09 

“Medicina interna”, da reclutarsi ai sensi dell’art. 18, co. 1 della 

Legge 240/2010 (e non già ai sensi dell’art. 18, co. 4 della Legge 

240/2010);  

 -  n. 1 professore universitario di prima fascia per il SSD MED/17 

“Malattie Infettive”, da reclutarsi ai sensi dell’art. 18, co. 1 della 

Legge 240/2010 (e non già ai sensi dell’art. 18, co. 1 e 4 della 

Legge 30.12.2010, n. 240)”; 

la delibera (prot. n. 13587-II/8 del 01.03.2023) con la quale il Consiglio 

di Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, nella seduta del 

24.02.2023, ha ratificato il predetto decreto del Direttore del 

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, n. 143/2023; 

TENUTO CONTO di quanto deliberato in merito dal Senato Accademico nella seduta 

odierna; 

TENUTO CONTO di quanto emerso dal dibattito, 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.03.2023/p.2-II parte 

2/2 

DELIBERA 

- di approvare la rettifica dell’errore materiale contenuto nella deliberazione assunta dal 

Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, nella seduta contestuale del 

21.12.2022, in riferimento all'argomento “Istituzione posti di professore”, nei termini di 

seguito riportati:  
- di approvare la proposta di istituire n. 1 posto di professore di prima fascia, settore 
scientifico disciplinare MED/17 “Malattie infettive”, da espletarsi ai sensi dell’art. 18, co. 1, 
della Legge 30.12.2010, n. 240, a valere sulla quota di contingente assunzionale 
assegnata al Dipartimento; 
- di approvare la proposta di istituire n. 2 posti di professore di prima fascia per i settori 
scientifico disciplinari MED/23 “Chirurgia cardiaca” e MED/09 “Medicina interna”, da 
reclutarsi ai sensi dell’art. 18, co. 1, della Legge 240/2010, per le esigenze del 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, con oneri a valere sulle risorse rinvenienti 
dai fondi regionali di cui alla Convenzione stipulata con la Regione Puglia (prot. n. 62084-
VI/5 del 25.11.2022- Contratto/Convenzione n. 2003/2022). 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttore dsmc. 

 

 

 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-04-05T13:29:06+0000
	ROMEI TERESA


		2023-04-05T15:41:02+0200
	LUCIA MADDALENA




